
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 июня 2020 г.   №  357-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка
граждан, общественных организаций и объединений на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 955-па (в ред. от 10.03.2015 № 314-па, от 19.05.2015
№  507-па,  от  29.07.2015  №  696-па,  от  15.02.2016  №  101-па,  от  25.04.2016  №  339-па,
от 10.06.2016 № 453-па,  от 20.06.2016 № 466-па, от 27.10.2016 № 791-па,  от 30.12.2016
№  1079-па,  от  02.02.2017  №  66-па,  от  29.09.2017  №  699-па,  от  16.03.2018  №  147-па,
от  11.07.2018  №  390-па,  от  14.01.2019  № 6-па,  от  06.03.2019  № 159-па,  от  31.05.2019
№  410-па,  от  17.07.2019  №  519-па,  от  05.09.2019  №  705-па,  от  25.10.2019  №  862-па,
от 18.11.2019 № 929-па, от 30.12.2019 № 1089-па, от 05.03.2020 № 137-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  10 июня 2020 г.   №  357-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан, общественных организаций

и объединений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования реализации программы местный бюджет - 32 336 тыс. руб.;

областной бюджет - 91 180 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 15 265 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 138 781 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования реализации подпрограммы местный бюджет - 1 727 тыс. руб.;

областной бюджет - 64 655 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 15 217 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 81 599 тыс. руб. 

3.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на

территории муниципального образования «Город Новодвинск»:
-строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.Оплата услуг 
по санитарно-
гигиенической обработке 
бездомных граждан 
и лиц без определенного 

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 64 10 10 10 - 10 24 социальная поддержка
бездомных граждан и лиц
без определенного места

жительства

местный бюджет 64 10 10 10 - 10 24
областной бюджет - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -



места жительства внебюджетные
фонды

- - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 1731 674 106 111 74 562 204

местный бюджет 1727 670 106 111 74 562 204
областной бюджет 4 4 - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

-строку 2.1 изложить в следующей редакции:
2.1.Исполнение 
государственных 
полномочий 
по предоставлению 
жилых помещений
специализированного 
жилищного фонда 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения
родителей

отдел по работе
с обращениями

граждан/
отдел опеки

и
попечительства

итого 79729 19503 8552 4648 10544 18312 18170 повышение уровня жизни
и социальная адаптация лиц

из числа детей-сирот
и детей, оставшихся

без попечения родителей

местный бюджет - - - - - - -

областной
бюджет

64512 16534 6371 2065 7979 15852 15711

федеральный
бюджет

15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

-строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 79868 19503 8552 4648 10544 18403 18218

местный бюджет - - - - - - -
областной бюджет 64651 16534 6371 2065 7979 15943 15759

федеральный
бюджет

15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 
1

итого 81599 20177 8658 4759 10618 18965 18422
местный бюджет 1727 670 106 111 74 562 204



областной бюджет 64655 16538 6371 2065 7979 15943 15759
федеральный

бюджет
15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

2)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 13878

1
33790 21055 10627 17739 27788 27782

местный бюджет 32336 4809 4146 4395 5120 6642 7224

областной
бюджет

91180 26012 14728 3601 10054 18686 18099

федеральный
бюджет

15265 2969 2181 2631 2565 2460 2459

внебюджетные
фонды

- - - - - - -


